
강원특별자치도탄소중립도민참여단









출처: 기상청

지구대기 온도를 바꾸는 물질들(6대 온실가스)

이산화탄소
(CO2)

메탄
(CH4)

아산화질소
(N2O)

산림발채, 에너지 사용, 
석탄/석유연료 등 화석 연료의 연
소 등이 발생 원인

가축사육,습지,논,음식물
쓰레기, 쓰레기 더미 등이
발생 원인

석탄, 폐기물 소각, 질소 비료 등
화학 비료의 사용 등이 발생 원인

수소불화
탄소

(HFCs)

과불화탄소
(PFCs)

육불화항
(SF6)

냉매, 스프레이 제품
분사체 등이 발생 원인

냉매, 소화기, 반도체
세정제 등이 발생 원인

전기제품과 변압기 등의
절연체 등이 발생 원인

삼불화질소
(NF3)

파리협정에서 새로운 규제대상으로 선정
반도체와 디스플레이 공정에서 주로 사용
➔ 국내 제도에서는 교토의정서의 6대 온실가스만 규제대상으로 규정



N2O HFCs
SF6CO2

CH4 PFCs



















출처: 기후행동



출처: 기후행동











건물에너지성능지침(Energy Performance of Building Directive)

건물 매매 및 임대인 변경 시

건물에너지성능인증서

(Energy performance 

certificate) 의무 발급

➔신축 및 보수된 건물

에너지 성능 크게 향상



2시간 30분 주 1회채식 포장최소화 건물에너지등급



전기차가도로를달리면서충전이되도록하는친환경도로

➔도로아래설치한구리코일에전류를흘려자기장을생성하여전기차무선충전수신장치로배터리충전





보행자전용길확대하여보행안전, 편의증진

➔도로의수를줄여서보행자가 활용할수있는인프라를구축하여지속가능녹색교통수단활성화

출처:남도일보 2024.03.25, 내손안에서울 2016.12.27





승강기탑승칸이상승또는하강할때탑승칸과균형추의무게차이에따라

발생하는전기가열로소비되지않고사용가능한전기로바꿔주는자가발전장치

➔기존승강기에서버려지는전기의 15~40%를다시회수해사용











탄소중립사회실현





44천톤



4천톤



104천톤



17천톤



45천톤



23천톤

10,781천톤



8천톤



1,902천톤



정성사업
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